
 
 
 
 

 
 

Pag. 1 a 4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI del 16/07/2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 16 del mese di Luglio alle ore 15:30 si è riunito, presso la Sala 

Giunta del Comune di Civitanova Marche, il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale 14. 

Presiede l’adunanza Fabrizio Ciariapica, Sindaco del Comune capofila, nella qualità di Presidente del 

Comitato dei Sindaci, e sono rispettivamente presenti e assenti i componenti di seguito elencati: 

 

E’ altresì presente la Dirigente Area dei Servizi al cittadino del Comune di Recanati, Francesca Pallotta e 

il Consigliere del Comune di Montefano, Franca Tronto. 

Con la partecipazione del Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale 14, Maria Antonietta Castellucci 

che funge anche da verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti ed accertato il corretto 

funzionamento del collegamento in video conferenza, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 

sull’argomento posto all’Ordine del Giorno 

  

OGGETTO: PR FSE+ 2021/27 ASSE INCLUSIONE SOCIALE – OS 4.K – PROGETTI DI POTENZIAMENTO 

DEGLI ATS. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PIANO FINANZIARIO E COMPOSIZIONE DEL GRUPPO DI 

VALUTAZIONE 

N° odg:  6 Protocollo n°46264 Del 10/07/2024 

 Presenti Assenti 

1 Sindaco del Comune di Montecosaro  Lorella  Cardinali X  

2 Sindaco del Comune di Montefano  Angela Barbieri  X 

3 Sindaco del Comune di Montelupone  Rolando Pecora X  

4 Sindaco del Comune di Monte San Giusto  Andrea Gentili X  

5 Sindaco del Comune di Morrovalle  Andrea Staffolani  X 

6 Sindaco del Comune di Porto Recanati  Andrea Michelini  X 

7 Sindaco del Comune di Potenza Picena  Noemi Tartabini X  

8 Sindaco del Comune di Recanati  Emanuele Pepa X  

9 Assessore Servizi Sociali Comune di Montefano  Cinzia A.G. Calvia X  

10 Vice Sindaco del Comune di Morrovalle Fabiana Scarpetta X  



 
 
 
 

 
 

Pag. 2 a 4 

 

I L C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 
PREMESSO CHE 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1086 del 17/07/2023 il competente servizio regio-

nale ha approvato, nell'ambito del Programma Regionale relativo al FSE Plus 2021-2027 – Asse 

Inclusione Sociale, gli interventi OS 4.h “Tirocini di inclusione sociale” e OS 4.k. “Progetti di po-

tenziamento degli ATS”;  

- che la citata Deliberazione prevede la costituzione del “Gruppo di valutazione locale” (GVL) quale 

organismo territoriale di valutazione qualitativa degli interventi attuati dagli ATS nell’ambito degli 

interventi sopradetti; 

- il GVL è composto da un’équipe interna e da un’équipe esterna il cui funzionamento, costituzione 

e modalità operative vengono puntualmente disciplinati dalla DGR 1086/2023, Allegato D; 

 

CONSIDERATO che il Comitato dei Sindaci ai sensi dei provvedimenti regionali nella seduta del 

24/10/2023 ha provveduto alla nomina del “Gruppo di Valutazione Locale” dell’ATS 14, riservandosi di 

aggiornarne la composizione con i nominativi degli operatori impiegati nelle funzioni 4 “Assistenza socio 

educativa” e 7 “Servizio di assistenza domiciliare” a seguito dell’aggiudicazione dell’appalto relativo ai 

servizi medesimi; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n° 457 del 11/03/2024 di presa d’atto dell’aggiudica-

zione, da parte della SUA della Provincia di Macerata, dell’appalto relativo al “Servizio di assistenza socio 

educativa e socio assistenziale”, in favore del “Il Faro Società Cooperativa Sociale”; 

 

VISTA la comunicazione del Il Faro Società Cooperativa Sociale registrata al protocollo al n° 47594/2024 

riferita all’individuazione dei nominativi dei referenti per la funzione 4 e la funzione 7 che di seguito si 

elencano: 

- Chiara Basso - funzione 4 “assistenza socio educativa" 

- Michele Fofi - funzione 7 “assistenza domiciliare" 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 16/24 del 13/05/2024 di attribuzione dell'incarico di Coordinatore 

dell'ATS 14 nell'ambito di funzioni Dirigenziali del Settore 3° alla Dott.ssa Maria Antonietta Castellucci; 

 

RITENUTO di dover aggiornare pertanto la composizione del Gruppo di Valutazione Locale OS 4.k e OS 

4.h con i nominativi comunicati da Il Faro Società Cooperativa Sociale provvedendo alla sostituzione del 

nominativo del Coordinatore in carica; 



 
 
 
 

 
 

Pag. 3 a 4 

 

DATO ATTO che in relazione all’intervento OS 4.k. “Progetti di potenziamento degli ATS” sono intervenute 

delle variazioni riferite alla diversa distribuzione delle ore tra le funzioni da espletare con conseguente 

variazione del costo del personale impiegato nelle funzioni medesime;  

RITENUTO pertanto a seguito delle variazioni di budget orario assegnato a ciascuna funzione di aggior-

nare il quadro finanziario dell’intervento OS 4.k.;  

 

All’unanimità 

DELIBERA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;  

2. di aggiornare la composizione del Gruppo di Valutazione Locale OS 4.k e OS 4.h dell’Ambito 

Territoriale Sociale 14, di cui all’Allegato D della DGR 1086/2023 che risulta composto dai 

seguenti 13 nominativi, suddivisi come previsto dai provvedimenti regionali tra Equipe esterna e 

Equipe interna:  

Equipe esterna:  

- Tommaso Leopardi, delegato Dirigente della PF Gestione del Mercato del Lavoro e dei Servizi 

per l’Impiego quale operatore del Centro per l’Impiego Orientamento e Formazione sede di 

Civitanova Marche (cfr. nota prot. 67677/2023); 

- Barbara Verdenelli, delegato del Direttore del Distretto Sanitario di Civitanova Marche - AST di 

Macerata (cfr. nota prot. 70075/2023); 

- Maria Elena Fermanelli, CGIL - Organizzazione sindacale del territorio (cfr. nota prot. 

70559/2023); 

- Manuel Broglia, UIL - Organizzazione sindacale del territorio (cfr. nota prot. 70563/2023); 

- Rocco Gravina, CISL - Organizzazione sindacale del territorio (cfr verbale riunione del 

25/09/2023); 

- Claudio Bellandi - Anffas Civitanova Marche, rappresentante degli Enti del Terzo Settore (ETS) 

(cfr. verbale riunione del 05/10/2023); 

- Enrico Marcolini – Punto Famiglia ACLI, rappresentante degli Enti del Terzo Settore (ETS) (cfr. 

verbale riunione del 05/10/2023); 

- Stefano Maggini – Associazione Famiglia Nuova, rappresentante degli Enti del Terzo Settore 

(ETS) (cfr. verbale riunione del 05/10/2023);  

     Equipe Interna: 

- Maria Antonietta Castellucci - Coordinatore d’Ambito; 

- Sara Ruffini – Funzione 3 “Tirocini sociali, Tutoraggio e inserimento lavorativo”; 

- Laura Romitelli – Funzione 9 “Servizio di gestione amministrativa per la funzione sociale”; 



 
 
 
 

 
 

Pag. 4 a 4 

 

- Chiara Basso - Funzione 4 “Assistenza socio educativa"; 

- Michele Fofi - Funzione 7 “Assistenza domiciliare"; 

 

3. di aggiornare altresì il quadro finanziario dell’intervento OS 4.k. “Progetti di potenziamento degli 

ATS” 14 quale parte integrante e sostanziale del presente atto (All. 2);  

 

4. di comunicare l’avvenuta costituzione del “Gruppo di Valutazione Locale ATS 14” nonché 

l’aggiornamento del quadro finanziario dell’intervento OS 4.k. alla competente struttura regionale 

per tramite la piattaforma SIFORM2.  

 

Civitanova Marche, 16/07/2024 

 

  Il Presidente del Comitato dei Sindaci   Il Coordinatore ATS 14 -Verbalizzante 

             Fabrizio Ciarapica              Maria Antonietta Castellucci 

 

 

________________________________    _________________________________ 

 


